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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12599:2012) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 156 „Ventilation for buildings“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2013. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2013. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12599:2000. 

Selle väljaande olulised tehnilised muudatused võrreldes eelneva väljaandega on järgmised: 

— Käsitlusala muudeti selliselt, et testimismeetodeid ja mõõteseadmeid saaks kasutada enne üleandmist, 
üleandmise ajal ning pärast üleandmist (üleandmise etapi asemel), ja ka EPBD mõõtmiste raames; 

— Käsitlusala muudeti selliselt, et EN 12599 ei välista eluruume; 

— Normatiivväärtused on uuendatud; 

— Tabel 1 sisaldab nüüd nõudeid puhtusele ja süsteemileketele; 

— Tabelis 2 on vähendatud õhu vooluhulkade määramatust ±20 %-lt ±15 %-le iga individuaalse ruumi kohta ja 
±15 %-lt ±10 %-le iga süsteemi kohta; 

— Tabelisse E.4 on lisatud valem mõõtekoha τu määramatuse arvutamiseks; 

— Lisatud on meetodid elektrilise võimsuse mõõtmiseks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb kontrollid, katsetusmeetodid ja mõõteseadmed installeeritud süsteemi 
eesmärgile vastavuse kontrollimiseks peamiselt üleandmise eesmärgil, mida tehakse osaliselt enne üleandmist, 
üleandmise ajal ja pärast üleandmist. 

See Euroopa standard võimaldab valida lihtsate testimismeetodite, juhul kui need on piisavad, ning ulatuslike 
mõõtmiste, juhul kui need on vajalikud, vahel. 

See standard kohaldub mehaaniliselt juhitavatele ventilatsiooni- ja konditsioneerimissüsteemidele, nagu on 
määratletud standardis EN 12792, ja mis hõlmavad mõnda järgnevast: 

— lõpuseadmeid ja lõpuelemente; 

— õhu töötlemisseadmeid; 

— õhujaotussüsteeme (varustus, väljavõte, väljapuhe); 

— tuleohutussüsteeme; 

— automaatseid kontrollseadmeid. 

Standardis kirjeldatud mõõtemeetodid kohalduvad siis, kui süsteem on komplekteeritud, reguleeritud ja 
tasakaalustatud. 

Seda Euroopa standardit ei kohaldata: 

— soojuse tootmise süsteemidele ja nende juhtimisele; 

— külmetussüsteemidele ja nende juhtimisele; 

— soojus- ja külmakandja jaotusele õhutöötlemisseadmetele; 

— suruõhu-jaotussüsteemidele; 

— vesi-konditsioneerimissüsteemidele; 

— tsentraalsetele aurustisüsteemidele õhu niisutamiseks; 

— elektrivarustussüsteemidele. 

Standard kohaldub hoonetes mugavustingimuste hoidmiseks projekteeritud ventilatsiooni- ja õhu-
konditsioneerimissüsteemidele. See ei ole kohaldatav süsteemidele, mis juhivad tööstuslike või muude 
eriprotsesside keskkonda. Siiski, viimasel juhul võib sellele viidata, kui süsteemi tehnoloogia on sarnane ülal-
mainitud ventilatsiooni- ja õhukonditsioneerimissüsteemidele. 

See Euroopa standard ei hõlma mingeid nõudeid, mis puudutavad paigalduslepingut. Samas peaks paigaldus-
leping viitama tingimustele, mis on loetletud lisas F, et hõlbustada selle standardi kohaldamist. 

Selle Euroopa standardi mõõtmismeetodeid võib kasutada õhukonditsioneerimissüsteemide energia kontrolli 
raames vastavalt hoonete energiatõhususe direktiivile 2010/31/EC (vt EN 15239, EN 15240). 

Seda Euroopa standardit võib kohaldada elamute ja eluruumide ventilatsioonisüsteemidele. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 308. Heat exchangers — Test procedures for establishing performance of air to air and flue gases heat 
recovery devices 
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EN 1507. Ventilation for buildings — Sheet metal air ducts with rectangular section — Requirements for 
strength and leakage 

EN 1822-1. High efficiency particulate air filters (EPA, HEPA and ULPA) — Part 1: Classification, performance 
testing, marking. 

EN 12097. Ventilation for buildings — Ductwork — Requirements for ductwork components to facilitate 
maintenance of ductwork systems 

EN 12237. Ventilation for buildings — Ductwork — Strength and leakage of circular sheet metal ducts 

EN 12238. Ventilation for buildings — Air terminal devices — Aerodynamic testing and rating for mixed flow 
application 

EN 13182. Ventilation for buildings — Instrumentation requirements for air velocity measurements in ventilated 
spaces 

EN 13779. Ventilation for non-residential buildings — Performance requirements for ventilation and room-
conditioning systems 

EN 14239. Ventilation for buildings — Ductwork — Measurement of ductwork surface area 

EN 15423:2008. Ventilation for buildings — Fire precautions for air distribution systems in buildings  

EN 15726. Ventilation for buildings — Air diffusion — Measurements in the occupied zone of air conditioned / 
ventilated rooms to evaluate thermal and acoustic conditions 

EN 15780. Ventilation for buildings — Ductwork — Cleanliness of ventilation systems 

EN 60584-1. Thermocouples — Part 1: Reference tables (IEC 60584-1) 

EN 60584-2. Thermocouples — Part 2: Tolerances (IEC 60584-2) 

EN 60751. Industrial platinum resistance thermometers and platinum temperature sensors (IEC 60751) 

EN 61672-1. Electroacoustics — Sound level meters — Part 1: Specifications (IEC 61672-1) 

EN ISO 3740. Acoustics — Determination of sound power levels of noise sources — Guidelines for the use of 
basic standards (ISO 3740) 

EN ISO 3744. Acoustics — Determination of sound power levels and sound energy levels of noise sources 
using sound pressure — Engineering methods for an essentially free field over a reflecting plane (ISO 3744) 

EN ISO 3746. Acoustics — Determination of sound power levels and sound energy levels of noise sources using 
sound pressure — Survey method using an enveloping measurement surface over a reflecting plane (ISO 3746) 

EN ISO 3747. Acoustics — Determination of sound power levels and sound energy levels of noise sources 
using sound pressure — Engineering/survey methods for use in situ in a reverberant environment (ISO 3747) 

EN ISO 7726. Ergonomics of the thermal environment — Instruments for measuring physical quantities 
(ISO 7726) 

EN ISO 11201. Acoustics — Noise emitted by machinery and equipment — Determination of emission sound 
pressure levels at a work station and at other specified positions in an essentially free field over a reflecting plane 
with negligible environmental corrections (ISO 11201) 

EN ISO 12569. Thermal performance of buildings — Determination of air change in buildings — Tracer gas 
dilution method (ISO 12569) 
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ENV 13005. Guide to the expression of uncertainty in measurement 

CR 1752. Ventilation for buildings — Design criteria for the indoor environment 

3 KATSETUSE JA KONTROLLI PROTSEDUUR 

Järgmised tegevused tehakse esitatud järjekorras: 

a) komplekteerituse kontrollid; 

b) funktsionaalsuse kontrollid; 

c) funktsionaalsuse mõõtmised; 

d) erimõõtmised; 

e) raportid. 

Süsteemi funktsionaalsuse kontrolle ja mõõtmisi võib teha erinevas mahus, mis on määratletud 4 tasemega (vt 
lisa C). Taseme valik tuleks eelnevalt kokku leppida ning see peaks olema paigalduslepingu osa. 

Erimõõtmised vastavalt peatükile 7 ja lisale E tehakse vaid siis, kui see on nõutav ja eraldi kokku lepitud. 

Tabelis 1 on esitatud kokkuvõte erinevatest katsetustest ja mõõtmistest. 
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